Diário Oficial Eletrônico  n. 10.564 7 de julho de 2021 Página 124

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Delegacia-Geral da Polícia Civil de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 417, DE 06 DE JULHO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar VALTER GUELSSI, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula nº 92476023,
Delegado Adjunto da Delegacia Regional de Polícia de Civil de Nova Andradina/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da mesma Unidade Policial, no período de 05 a 19 de julho de 2021,
em razão de gozo de férias de André Luiz Novelli Lopes.

	      Campo Grande, MS, 06 de julho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 418, DE 06 DE JULHO DE 2021.

                                O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais;

                                Considerando que é dever da administração superior da Polícia Civil adotar medidas que
propiciem a resolução das demandas existentes, em prol do alcance de maior eficácia no desenvolvimento dos
trabalhos de Polícia Judiciária.

            R E S O L V E:
           Designar, MARCIA DA SILVA BARROS, matrícula nº 426326022, Investigadora de

Polícia Judiciária, 3ª Classe, lotada na Primeira Delegacia Especializada de Atendimento à Mulher/MS, para
sem prejuízo de suas funções habituais, atuar na Delegacia Especializada de Repressão aos Crimes Contra as
Relações de Consumo/MS, no período de 19 a 30 de julho de 2021.
                            Campo Grande, MS, 06 de julho de 2021.
ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 419, DE 06 DE JULHO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	      Designar  NILSON FONSECA MARTINS, Delegado de Polícia, Classe Especial, matrícula
nº 10412023, Delegado Titular  da Primeira Delegacia de Polícia Civil de Bataguassu/MS, para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da
Lei Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Atendimento à Mulher da mesma cidade,  no
período de 26 de julho a 09 de agosto de 2021, em razão de gozo de férias de Patrícia Abranches Peixoto.

	       Campo Grande, MS, 06 de julho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 420, DE 06 DE JULHO DE 2021.

                                O DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

	        Designar CAIO HENRIQUE JERONYMO MACEDO, Delegado de Polícia, 3ª Classe,
matrícula nº 474674023, Delegado Titular da Delegacia de Polícia Civil de Amambai/MS para responder, sem
prejuízo de suas funções habituais, nos termos do artigo 13, incisos IX e X e c/c o artigo 127, inciso IV da Lei
Complementar nº 114/05, pelo expediente da Delegacia de Polícia Civil de Coronel Sapucaia/MS, no período de
19 de julho a 02 de agosto de 2021, em razão de gozo de férias de Ulisses Nei de Brito Santos.

	       Campo Grande, MS, 06 de julho de 2021.

ADRIANO GARCIA GERALDO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL